1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA- SC.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2020

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020

 Termo Retificativo nº 02

O Senhor Serginho Rodrigues de Oliveira, Prefeito Municipal de Bom Jardim da Serra,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação das

informações constantes no Edital de Tomada de Preços número 01/2020, como segue

abaixo:

Preâmbulo do Edital, como segue abaixo:

Onde lia-se

8. DA PARTICIPAÇÃO:

8.1 Poderão participar da presente licitação, empresas legalmente constituídas, que

satisfaçam as condições do presente Edital de Tomada de Preços N° 01/2020;

8.2 As empresas deverão participar isoladamente, não se permitindo consórcios;

8.3 Não poderá participar, empresa que tenha sido declarada inidônea, ou que esteja

cumprindo suspensão do direito de licitar ou contratar com Administração Pública;

8.4 A participação na presente Licitação, enseja na aceitação plena das condições

prescritas neste Edital e em seus anexos.

Inclua-se

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Comprovante de registro da empresa no Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura

– CREA com  indicação do objeto social compatível com a presente licitação, contendo,

obrigatoriamente, o registro dos responsáveis técnicos;

Atestado de capacidade técnica-operacional devidamente registrado no CREA da região

onde os serviços foram executados, acompanhados da respectiva certidão de Acervo

Técnico – CAT, que comprove que a licitante tenha executado para órgão ou entidade da

administração pública direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito

Federal, ou ainda, para empresas privadas, obras/serviços de características técnicas

similares ou superiores;

Comprovante de registro do profissional no Conselho Regional de Engenharia e

Arquitetura – CREA

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital.

Bom Jardim da Serra, 19 de fevereiro de 2020.

Serginho Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal